
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

SUMÁRIO
• RESUMO DE CONTRATO Nº 143/2021.

RESUMO DE CONTRATO Nº 145/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 152/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 151/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 147/2021.
RESUMO DE CONTRATO Nº 150/2021.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 149/2021.

• ERRATA –  ATA REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021.

• DECRETO DE CREDITO SUPLEMENTAR Nº 011-2021 - SUPERAVIT FINANCEIRO.

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0116/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021.

• EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021.

• HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO.

• REPUBLICAÇÃO DA ATA REGISTRO DE PREÇO PREGÃO 013/2021.

• ATA REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021.

• RESUMO DE CONTRATO N° 155/2021.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 020A9FBF4964466A202B75CB04386952



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Contrato

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6C29E0F143704CC31048F491B872FB04

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

   

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 149/2021. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021/SRP: TERMO DE CONTRATO Nº 149/2021. 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 

11.694.694/0001-20: CONTRATADO: G. R. COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 

ORTOPÉDICOS – EIRELI, CNPJ: 29.245.128/0001-05: OBJETO: PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS PENSO PARA ATENDER O 

HOSPITAL MATERNIDADE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES E AS UNIDADES 

BÁSICAS DE SAÚDE DA REDE MUNICIPAL DESTE MUNICÍPIO DE PRESIDENTE 

TANCREDO NEVES- BAHIA, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

Nº004/2021 E DEMAIS ELEMENTOS QUE COMPUSERAM O REGISTRO DE 

PREÇOS.  VALOR: R$ 9.000,00, (NOVE MIL  REAIS) VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO 

DE 2021. PRESIDENTE TANCREDO NEVES,  06 DE ABRIL  DE 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 009
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4870CD1171D94DB2D2C1B97576134C22

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06       
Av. Avenida Adolfo Araujo, SN, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
  ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

 

ERRATA –  ATA REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2021 

 

O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, RETIFICA A 
PUBLICAÇÃO DO DIA 27 DE ABRIL  DE 2021, DA EDIÇÃO Nº 000936.  
ONDE SE-LIA:  

52 

CUBA RIM OVAL EM INOX 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 26X12 
CM, COM CAPACIDADE 
PARA 700ML 
APROXIMADAMENTE FORTNOX UNIDADE 50 R$ 38,25 R$ 1.912,50 

 

LEIA-SE:  

52 

CUBA RIM OVAL EM INOX 
MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 26X12 
CM, COM CAPACIDADE 
PARA 700ML 
APROXIMADAMENTE FORTNOX UNIDADE 10 R$ 38,25 R$ 382,50 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 010
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 3472D80FF249B37D833A808374C40CBE

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MAIO/2021

DECRETO FINANCEIRO 11/2021

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei Nº 366 / 2020,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 6.334,14
(SEIS MIL E TREZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS
E QUATORZE CENTAVOS) e dá outras providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

6600 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2007 ENFRETAMENTO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO CORONAVÍRUS

33903000 - 0109000 Material de Consumo 6.334,14

6.334,14Soma da Ação:

Soma da Unidade: 6.334,14

Total Geral: 6.334,14

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de Superavit Financeiro apurado no Balanço Patrimonial
do exercício anterior, na forma estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso I da Lei 4.320/64.

SUPERÁVIT FINANCEIRO

0109000 Recurso Vinculado LC 173/2020 6.334,14

Total Geral: 6.334,14

07/05/2021

Município de Presidente Tancredo Neves, Estado Da Bahia 7 de maio de 2021.

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ANTONIO DOS SANTOS MENDES

PREFEITO Mat.5682

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 07/05/2021
10:37:43

Página 1 de 1

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 011
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871639756773A0BAB32BFD1A98D3671F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Código Especificação

Ordinária        (2.058.115,91)      (10.769.616,43)

00  Tesouro (2.058.115,91)       (10.769.616,43)     

Vinculada        10.229.416,62          2.498.855,14 

01 Receita Impostos e Transf. de Impostos - Educação 25% 4.438,22                (59.565,33)             

02 Receita Impostos e Transf. de Impostos - Saúde 15% (112.032,08)          (215.065,42)          

04 Contribuição ao Programa Ensino Fundamental - Salário Educação 108.215,41            119.460,25            

09 LC 173/2020 145.038,81            -                          

10 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia 35,35                     35,18                     

14 Transferências de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS 326.818,73            1.086.786,04        

15 Transferências de Recursos do FNDE 724.831,54            489.717,68            

16 Contribuição de Intervenção do Domínio Econômico (CIDE) 9.593,40                11,83                     

18 Transferências FUNDEB (Remuneração dos Profissionais da Educação - 60% ) 1.063,25                180,45                   

19 Transferências FUNDEB (Outras despesas de Educação Básica - 40%) 606,55                   (362.912,21)          

22 Transferências de Convênios - Educação 219,35                   18,08                     

23 Transferências de Convênios - Saúde 0,01                        0,01                        

24 Transferências de Convênios - Outros 1.044.903,12        240.516,80            

28 Fundo Estadual de Assistência Social - FEAS 442,41                   22.811,59              

29 Transferências de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 152.429,41            127.169,49            

30 Transferências do Fundo de Investimento Econômico Social - FIES (2.897,29)               102,21                   

42 Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação Financeira Expl. de Rec. Minerais 101,00                   (67.427,60)             

44 Cessão Onerosa 827,47                   1.117.016,09        

90 Operações de Crédito Internas -                          -                          

92 Alienações de Bens -                          -                          

95 Ação Judicial FUNDEF - Precatórios 7.763.228,37        -                          

97 Outras vinculações de transferências 61.553,59              -                          

         8.171.300,71        (8.270.761,29)

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES

TOTAL DAS FONTES DE RECURSOS

Exercício Anterior
FONTES DE RECURSOS

Exercício Atual

QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

(Lei nº 4.320/1964)

                    Exercício: 2020

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 012
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 871639756773A0BAB32BFD1A98D3671F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
PORTARIA DE PESSOAL Nº 0116/2021, DE 07 DE MAIO DE 2021. 

 
 
                                                   Concede Férias aos servidores municipais 

lotados (as) na Secretaria Municipal de Saúde 
discriminados (as) de deste município com o 
calendário de gozo. 

 
                                                                                                                                    

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, referindo-se ao artigo 79 incisos - 
II V e XII - CONSIDERANDO-SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Ficam concedidas Férias nos termos da Lei nº. 17/90, aos servidores municipais lota-

dos (as) na Secretaria Municipal de Saúde deste município a seguirem descritos. 
 

Nº SERVIDOR (A) INÍCIO DAS 
FÉRIAS 

TÉRMINO DAS 
FÉRIAS 

SECRETARIA 

01 Adiane Cunha dos S. Souza 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
02 Adriana Helena de Jesus 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
03 Agripino de Jesus Lima 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
04 Carlos Flones S. dos Nascimento 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
05 Cláudia Oliveira Bispo 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
06 Eduaine Patricia C. Barbosa 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
07 Eliete Souza Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
08 Eronildes Costa dos Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
09 Fábio Alves dos Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
10 Gilda Araújo Andrade 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
11 Hilda dos Santos Rocha 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
12 Ivanildo Silva dos Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
13 Josivânia Bárbara S. Fonseca Cruz 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
14 Judite dos Santos Silva 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
15 Laís Farias da Silva Deiró 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
16 Pâmella de Brito Soares 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
17 Renato Vieira dos Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
18 Selma Gonçalves P. dos Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
19 Sueli de Jesus dos Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
20 Suely Ferreira de Moura 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
21 Telma Andrade do Nascimento 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
22 Valdemir de Jesus Mota 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
23 Valdimarina Gonçalves F. Santos 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 
24 Vilma Andrade 02/05/2021 01/06/2021 Saúde 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 

02 de maio de 2021, revogando-se as disposições em contrário.  

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 013
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93F4E4B13E87DBC164FD519A359F0509

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 
Registre-se,           

publique-se 
            afixe-se e            

cumpra-se. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 07 de Maio de 
2021. 
 
 
  
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
 Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93F4E4B13E87DBC164FD519A359F0509

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Dispensa

 

 
 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves ESTADO 

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 

Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

 
 
 
 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021 – PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES – BAHIA. CNPJ 
13.071.253/0001-06. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 165/2021.  DISPENSA DE LICITAÇÃO 

051/2021. OBJETO: É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA PRESTAÇÃO DE CONSULTORIA AO CONSELHO MUNICIPAL DOS 

DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE (CMDCA) PARA 

ELABORAÇÃO OU REVISÃO DO PLANO DECENAL DOS DIREITOS 

HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES, ABRANGENDO O PLANO 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E DEFESA DO DIREITO DE 

CRIANÇAS E ADOLESCENTES Á CONVIVÊNCIA FAMILIAR E 

COMUNITÁRIA E PLANO MUNICIPAL DE ATENDIMENTO 

SOCIOEDUCATIVO - SINASE. FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93. 

JUSTIFICATIVA: ART. 24º, INCISO II. SOLICITAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM 30/04/2021. SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL. RATIFICAÇÃO E HOMOLOGOÇAO EM 03/05/2021. 

PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES BAHIA. NO 

VALOR GLOBAL: R$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS). 

VIGENCIA DA DATA DE ASSINATURA ATÉ 90 (NOVENTA) DIAS. CNPJ DA 

CONTRATADA: 28.142.567/0001-11 RAZÃO SOCIAL: J. SETE 

CONSULTORIA SOCIAL LTDA - ME PRESIDENTE TANCREDO NEVES 03 

DE MAIO DE 2021. 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 015
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1614D4E156F5EC69FE876007F409DDED

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Dispensa

 

   
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as 

formalidades legais, HOMOLOGO o Termo Dispensa de Licitação, acolhendo o 

parecer jurídico, para que surta os seus jurídicos e legais efeitos e ADJUDICO 

em favor da empresa J. SETE CONSULTORIA SOCIAL LTDA - ME, inscrita no 

CNPJ nº 28.142.567/0001-11, cujo objeto, é a Contratação de empresa 

especializada para prestação de consultoria ao Conselho Municipal dos 

Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA) para elaboração ou revisão do 

Plano Decenal dos Direitos Humanos de Crianças e Adolescentes, abrangendo 

o Plano Municipal de Promoção, Proteção e Defesa do Direito de Crianças e 

Adolescentes á Convivência Familiar e Comunitária e Plano Municipal de 

Atendimento Socioeducativo - SINASE, para que produzam os seus jurídicos e 

legais efeitos. 

 

 

Presidente Tancredo Neves - BA, 03 de Maio de 2021. 

 

 

 

ANTÔNIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 016
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7B6A4A06DAD80AD11AFF863EC8BC9BA4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 017
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 018
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 019
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 020
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 021
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 022
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 023
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 024
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 025
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 026
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 027
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C20328534061D0167E25A3F1C1C44151

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Pregão Eletrônico

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 028
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 029
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 030
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 031
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 032
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 033
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 034
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 035
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 036
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 037
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DE349407F4A99987C6C5CADB73B0C70F

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000942 Estado da Bahia - sexta-feira, 7 de maio de 2021 Ano 6

Contrato

 

 

   
   

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 
ESTADO DA BAHIA 

   

  CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n7 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

RESUMO DE CONTRATO N° 155/2021 

 

Pregão Eletrônico nº 006/2021/SRP: Termo de contrato nº 1552021. Contratante: O Município de 
Presidente Tancredo Neves, CNPJ sob nº 13.071.253/0001-06: contratado a empresa 
COMERCIAL MF XAVIER LTDA- ME, CNPJ: nº 13.388.691/0001-94 Objeto: Constitui objeto 
desta licitação o Registro de Preços para Aquisição de material permanente, Aparelho de 
Eletrodomésticos (Liquidificador, Freezer, fogões e Refrigeradores) para atender as 
necessidades da Secretaria de Administração, Secretaria de Saúde, Secretaria de Educação e 
Secretaria de Ação Social do município de Presidente Tancredo Neves, conforme 
especificações, quantidades e descrições constantes do edital e deste termo de referência.- 
Anexo I. Valor: R$ 27.849,00 (Vinte sete mil, oitocentos quarenta e nove reais.) VIGÊNCIA: DA 
DATA DA ASSINATURA DE 12 meses.  PRESIDENTE TANCREDO NEVE-BAHIA 08 DE ABRIL 
DE 2021. 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 038
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 020A9FBF4964466A202B75CB04386952


		2021-05-07T16:28:01-0300




